Saúde, obedecendo-se aos critérios da especialidade e da melhor técnica. 

Art. 30 
- Para a consecução e atendimento de imediato dos serviços médi-

cos na área de Saúde do Município, será utilizada mão-de-obra contratada 
por prazo determinado, com fulcro na Lei 909/94, num total de 118 (cento 
e dezoito) profissionais, com remuneração mensal prevista no ANEXO U-
NICO, desta LEI. 

Art. 40  - Face a atipicidade da situação e para melhor proveito econômico 
da mão-de-obra contratual, o prazo de contratação será excepcionalmente 
de 12 (doze) meses, iniciando-se em 01/03/07 e findando-se em 01/03/08,